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Rozpylacz talerzowy dla cieczy, zwłaszcza dla kwasu siarkowego.

Zgłoszono 15 marca 1929 r.
Udzielono 6 października 1931 r.

Wynalazek dotyczy rozpylacza tale¬
rzowego dla cieczy, zwłaszcza dla kwasu
siarkowego. Jak wiadomo, rozpylacze ta¬
lerzowe stosowane przy wyrobie kwasu
siarkowego posiadają tę zaletę, że przy
przeprowadzaniu zimnego kwasu siarko¬
wego przez pokrywę komory i przy rozpy¬
laniu w komorze zostaje ona chłodzona, a
przez to powiększona zostaje sprawność
urządzenia komorowego. Trudno jest jed¬
nak przy szybko wirującym talerzu o-
siągnąć gazoszczelne zamknięcie pomiędzy
pokrywą komory i rozpylaczem talerzo¬
wym.

Wynalazek ma na celu zabezpieczenie
tego gazoszczelnego zamknięcia, przyczem

nie potrzebne jesit uszczelnienie wału ta¬
lerza zapomocą dławików.

W tym celu oddziela się gazoszczelnie
przestrzeń do rozpylania od powietrza ze¬
wnętrznego zapomocą kilkakrotnego za¬
mknięcia cieczowego, np. kwasu siarkowe¬
go. Kilkakrotne zamknięcie cieczowe two¬
rzy się przez to, że wał talerzowy otoczo¬
ny jest rurą płaszczową. Na górnym końcu
rura płaszczowa zaopatrzona w kiedich, do
którego jest przymlocowana, tworzy za¬
mknięcie wraz z przykrywającym kloszem,
jednoczeiśnie rura ta łączy tsi-ę z dolną czę¬
ścią zamknięcia, będąc zanurzona w wgłę¬
bieniu talerza.

Celem pominięcia osobnego dławika dla



wału talerzowego, klosz zakrywający ko¬
niec przelewowy rur^ płaszczowej jest tak
poiĄaSm^\ &łł«toiNIilerzowym, że wiruje
wraz z nim.

Klosz winujący razem z wałem talerzo¬
wym zabiera z sobą rozpylany materjał
wewnątrz kielicha, służącego do doprowa¬
dzania go; materjał rozpylający dąży za¬
tem do podnoszenia się na obwodzie ścia¬
ny kielicha w kierunku od wewnątrz do ze¬
wnątrz, przez co wpływa ujemnie na za¬
mknięcie cieczowe. Ab"$r temu zapobiec,
dzieli się kielich zapomocą osiowych ścian
na wycinki, które nie sięgają aż do obwo^
du klosza. Aby przy większych ilościach
obwód rozpylacza talerzowego był wystar¬
czający, umieszcza się pod kielichem do¬
prowadzającym drugi kielich, płołączony z
rurą płaszczową zapomocą otworów, a z
wycinkami zapomocą osobnych rurek, któ¬
re u góry tworzą przelew, a na dole zanu-
rztone są w dolny kielich, celem utworze¬
nia zamknięcia cieczowego.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania rozpylacza talerzowego,
na którym fig. 1 uwidocznia jgo w widoku
zboku i częściowb w przekroju, a fig. 2 —
w przekroju według linji 2 — 2 fig. 1.

Na pionowym wale a znajduje się ta¬
lerz wirujący b z wgłębieniem c. Dolna
część wału a i talerza, wirującego b powle¬
czona jest, jak zwykle, ołowiem. Wał a
obraca się w łożyskach kulkowych d i e,
przymocowanych do podpór / i g. Pomię¬
dzy łożyskami znajduje się tarcza napędo¬
wa h. Na pokrywie i komory kwasu siarko¬
wego znajduje się zamknięcie zapomocą
kwasu /, które otacza stały pierścień k
przykryty pokrywą /. Na pokrywie / ztnaj-
dtijie się kielich m, do którego wprowadza
się kwas siarkowy przez dopływ n. Razem
z wałem a obraca się Mosz o. Pomiędzy
wgłębieniem c talerza b i klloszem o znaj¬
duje się rura płaszczowa p, która u góry
twarzy przelew dla doprowadzanego ma-
terjału, a na dole zanurzona jest w cieczy,

znajdującej się w wgłębieniu c. Kielich m
podzielony jest zapomocą osiowych ścian
q na wycinki. Pod kielichem m znajduje
się dolny kielich r, do którego zanurzone
są rurki s rozmieszczone we wszystkich wy¬
cinkach i wytwarzające u góry przelew.
Doliny kielich r połączony jest z przes-trze-
nią pierścieniową płaszcza zapomocą otwo¬
rów /.

Sposób (działania jest następujący.
Talerz b wprawia się w szybki obrót i

doprowadza wlewem n kwas siarkowy do
kielicha m. Gdy ciecz osiągnie zwykłą wy¬
sokość w kielichu m, wpływa przez górny
koniec rury płaszczowej p do wgłębienia c
talerza b, zostaje odrzucona na pierścień
k i rozpylona.

Równocześnie dopływa ciecz w kielichu
m do wycinków, skąd wpływa przez rurki
s do djolnego kielicha r i ptzez dziury /
płaszcza również do wgłębienia c talerza b.

Zamknięcia cieczowe, których w uwi¬
docznionym przykładzie jesft trzy, zamy¬
kają rozpylacz zupełnie gazoszczelnie.
Wspomniane trzy zamknięcia cieczowe u-
tworzone są w górnym kielichu m pod klo¬
szem o, w wgłębieniu c pod rurą płaszczo¬
wą p i w dolnym kielichu r pod rurą s.

Zastrzeżenie patentowe.

Rozpylacz talerzowy dla cieczy, zwła¬
szcza dla kwasu siarkowego, znamien¬
ny tern, że gazoszczelne zamknięcie dla
przestrzeni rozpylania jest wytworzone
zapomocą kilkakrotnego zamknięcia cie¬
czowego materjałem rozpylanym w ten
sposób, że wał talerzowy (aj otoczony jest
rurą płaszczową (p), która połączona jest
na górnym końcu z przestrzenią kielicho¬
wą (m) służącą do doprowadzania rozpy¬
lanego materjału, na dolnym końcu jest
zanurzona w wgłębienie (c) talerza (b), u-
mieszczonego w przestrzeni pierścienia (k)
przeznaczonej do rozpylania, a zgóry jest
przykryta kloszem (o), obracającym się



razem z wałem talerzowym (a), pirzyczem
kielich (m) podzSleflony jest na wycinki za¬
pomocą osiowych ścian (q), a pod kielichem
(m) znajduje się dragi kielich (r) połączo¬
ny z rurą płaszczową fpj zapomocą otwlo-
rów (ł), z wycinkami zaś zapomocą osob¬
nych rurek (s), które tworzą u góry (prze¬

lew, a na dole zanurzone są w dolnym kie¬
lichu (r) celem utwbrzenia zamknięcia cie¬
czowego.

Jacoib Liitjens.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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